



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021  
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 10

#### Anexo I

#### ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
15	DESINFETANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA DE AMBIENTE E ELIMINAÇÃO DE GERMES 1 LITRO DESINFETANTE LIQUIDO. PARA LIMPEZA DE AMBIENTE E ELIMINAÇÃO DE GERMES. BACTÉRIAS E FUNGOS. ODOUR SUAVE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: 0,45% DE CLORETO DE BENZIL ALQUIL DIMETIL AMÔNIO / CLORETO DE DIDECIL DIMETILAMÔNIO. FRASCO DE 1 LITRO.	LT	500,0000	17,7900	8.895,0000	100,00 %
20	GUARDANAPO DE PAPEL TAM 23,5 X 24CM PACOTE 50 UNID GUARDANAPO DE PAPEL 23,5 CM X 24 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1.000,0000	6,3033	6.303,3000	100,00 %
23	ALCOOL GEL 70 % FRASCO 500ML PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS A BASE DE ALCOOL COM GLICERINA COMPOSTO DE ESPESSANTE UMECTANTE NEUTRALIZANTE SOLVENTE CONSERVANTE E VEICULO PRINCÍPIO ATIVO ALCOOL ETILICO A 70 %. A EMBALAGEM DE VERA ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE ALCOOL GEL 70% FRASCO COM 500ML COM VALVULA PUMP	FRA	800,0000	15,1367	12.109,3600	100,00 %
42	AGULHA GENGIVAL DESC CURTA 30G CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA GENGIVAL DE AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 30G EXTRA CURTA, TRIFACETADA, COM INDICAÇÃO DE FACE DO BISEL E PAREDES FINAS, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTAÇÃO PERFEITA PARA CARPULE. COM 100 UNIDADES	CX	500,0000	67,8875	33.943,7500	100,00 %
52	ESPELHO CLINICO ESPELHO CLINICO BUCAL N5 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL - UNIDADE	UN	1.000,0000	6,6733	6.673,3000	100,00 %
54	MASCARA DESCARTAVEL PFF2 MÁSCARA DESCARTÁVEL CLASSE PFF2 DE PROTEÇÃO. UTILIZADOS EM SERVIÇO DE SAÚDE. COM TIRAS AJUSTÁVEIS, COM EFICÁCIA MÍNIMA NA FILTRAÇÃO DE 95% DE PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3U. DEVE ESTAR APROPRIADAMENTE AJUSTADA A FACE DO PROFISSIONAL. POSSUIR UM CLIPE DE AJUSTE NASAL DE MATERIAL MOLDÁVEL, DE FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CONTENDO LOTE, REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO ÚNICO.	PC	3.000,0000	3,8625	11.587,5000	100,00 %
59	LAMINA P BISTURI N 11 LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI - EM AÇO CARBONO, FORMATO ANATÓMICO - Nº 11 ESTERILIZADA DESCARTÁVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE 100 UNIDADES	UN	30.000,0000	0,6059	18.177,0000	100,00 %
75	I R M MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO CONJUN I R M MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO CONJUN CONTENDO 1 FRASCO DE RESTAURADOR INTERMEDIARIO PO COM PESO DE 38 GRAMAS E 1 FRASCO DE RESTAURADOR I NTERMEDIARIO LIQUIDO COM 15ML USO ODONTOLOGICO	CJ	150,0000	94,0567	14.108,5050	100,00 %
85	FILME PARA RADIOGRAFIA DENTAL 31X41 MM CX 150 UN FILME PARA R.X. ODONTOLÓGICO ADULTO - TAMNHO 1,1/4 X 1,5/8 MEDIDA 31MM X 41 MM - CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	100,0000	192,5000	19.250,0000	100,00 %



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

86	IONOMERO DE VIDRO P RESTAURACAO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COR A3. -	JG	300,0000	43,7367	13.121,0100	100,00 %
98	ROLETE DE ALGODAO PCTE C 100 UNID ROLETE DE ALGODÃO CONFECCIONADO COM A MAIS ALTA QUALIDADE. UTILIZA UM MODERNO PROCESSO DE FABRICAÇÃO. PRODUZIDO COM FIBRAS SELECIONADAS 100% NATURAIS. POSSUI FORMATO CILÍNDRICO E PODE SER ESTERILIZADO EM GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) E RAIÓ GAMA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	4.000,0000	7,2167	28.866,8000	100,00 %
118	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL FILME PARA R.X. ODONTOLÓGICO INFANTIL TAMANHO 22MM X 35MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	241,1150	12.055,7500	100,00 %
126	ALCOOL ETILICO 70 FRASCO 1 LITRO ALCOOL LIQUIDO 70%. FRASCO COM 1 LITRO. LIQUIDO INCOLOR EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO RESISTENTE FLEXIVEL TRANSPARENTE OU OPACO COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE: NOME, ENDERECO, CNPJ, NUMERO DO REGISTRO, QUIMICO RESPONSAVEL E LAUDO DE EFICIENCIA. VALIDADE MINIMA 24 MESES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	FRS	1.000,0000	11,7280	11.728,0000	100,00 %
144	ADESIVO FOTO UNIDADE FRASCO COM 5ML ADESIVO FOTO UNIDADE FRASCO COM 5 ML - ALTA ADESÃO AO ESMALTE DENTAL. SEM SOLVENTE E MAIS VISCOSO. ALTO GRAU DE POLIMERIZAÇÃO. USADO COMO PROTEÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA. ÓTIMA CONSISTÊNCIA AO SER APLICADO NA CAVIDADE. AUXILIA NA COLAGEM DE BRÁQUETES E NAS RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. DILUENTE PARA RESINAS	FRS	200,0000	50,4633	10.092,6600	100,00 %
181	PORTA AGULHA MAYO HEGAR CURVO 16CM PORTA AGULHA MAYO HEGAR CURVO COM PONTA DE VADEA 16CM EM ACO INOXIDAVEL	UN	50,0000	259,9333	12.996,6650	100,00 %
193	CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS unidade	UN	250,0000	32,8950	8.223,7500	100,00 %

#### ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	COLGADURA INDIVIDUAL COLGADURA INDIVIDUAL SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL PARA RAIÓ X ODONTOLÓGICO -	UN	200,0000	7,0200	1.404,0000	
2	BROCA GATES GLIDDEN N3 Broca gates nº 3, 28 mm (UNIDADES)	UN	120,0000	22,0350	2.644,2000	
3	BROCA GATES GLIDDEN N2 Broca gates nº 2, 28 mm (UNIDADES)	UN	120,0000	20,8850	2.506,2000	
4	BROCA N 3195F DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA A R DIAMANTADA N3195FF	UN	200,0000	14,7833	2.956,6600	
5	BROCA N 3118 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA A R DIAMANTADA N3118	UN	200,0000	14,1633	2.832,6600	
6	ARCO DE OSTBY ADULTO AUTOCLAVAVEL E DOBRAVEL Arco de ostby dobrável autoclavável adulto unidade USADO PARA FAZER ISOLAMENTO ABSOLUTO DURANTE O PROCEDIMENTO OPERATORIO. GARRAS NAO DEFORMAVEIS, ESTERELIZAVEL EM	UN	20,0000	15,4580	309,1600	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: (-)

CNPJ: 4573165000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

AUTOCLAVE, RADIO LUCIDO, COM EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFICIE. Polímero de alta performance USADO PARA FAZER ISOLAMENTO ABSOLUTO DURANTE O PROCEDIMENTO OPERATORIO. GARRAS NAO DEFORMAVEIS, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE, RADIO LUCIDO, COM EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFICIE. Polímero de alta performance						
7	BROCA SHOFU CILINDRICA BROCA SHOFU CILINDRICA UNIDADE	UN	400,0000	15,4600	6.184,0000	
8	RESINA POSTERIOR ANTERIOR A2 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA. MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS-HEMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS. SERINGA COM 4G. COR A2. -	UN	200,0000	90,1400	18.028,0000	
9	FIO DENTAL COM AROMA DE MENTA 500 METROS FIO DENTAL COM AROMA DE MENTA - EMBALAGEM COM 500 METROS	UN	80,0000	18,4628	1.477,0240	
10	RESINA ANTERIOR POSTERIOR A1 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA. MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS-HEMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS. SERINGA COM 4G. COR A1. -	UN	100,0000	75,3333	7.533,3300	
11	RESINA ANTERIOR POSTERIOR A3 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA. MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS-HEMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS. SERINGA COM 4G. COR A3.	UN	200,0000	74,0000	14.800,0000	
12	RESINA ANTERIOR POSTERIOR A3 5 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA. MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS-HEMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS. SERINGA COM 4G. COR A3,5.	UN	200,0000	73,5000	14.700,0000	
13	RESINA ANTERIOR POSTERIOR B2 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA. MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS-HEMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS. SERINGA COM 4G. COR B2	UN	100,0000	48,0000	4.800,0000	
14	RESINA ANTERIOR POSTERIOR C2 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA. MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS-HEMA E MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS. SERINGA COM 4G. COR C2	UN	100,0000	68,9333	6.893,3300	
16	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 1 LITRO SABONETE LIQUIDO CREMOSO (FRASCO C/ 1 LITRO). CONTÉM SUBSTÂNCIA ATIVA TRICLOSANO (0,5%), QUE EXERCE AÇÃO PROTETORA E INIBIDORA DE MICROORGANISMOS SOBRE A PELE. CONFERINDO-LHE EFEITO ANTISSÉPTICO DURANTE A APLICAÇÃO.	LT	800,0000	32,4475	25.958,0000	
17	SACO PARA LIXO BIOLÓGICO BRANCO 50 LITROS SACO BRANCO PARA LIXO BIOLÓGICO 15KG OU 50 LITROS (UNIDADE) - SACO PARA LIXO BIOLÓGICO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA	UN	2.500,0000	20,2280	50.570,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO, COM SÍMBOLO INFECTANTE. OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUINDO AS NORMAS 9191 DA ABNT E RESOLUÇÃO DA ANVISA. SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME.						
18	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA C/ ELASTICO MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. POSSUI TRIPLA CAMADA COM UM FILTRO QUE PROPORCIONA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95%. COM REGISTRO NA ANVISA. SOLDA POR ULTRASSOM. COM CLIP NASAL. COM ELÁSTICO. Unidade.	UN	50.000,0000	1,0960	54.800,0000	
19	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR UNIDADE	PC	100,0000	9,8100	981,0000	
21	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRS DE 1 LITRO AGUA OXIGENADA 10 VOL FRS DE 1 LITRO	FRS	200,0000	9,0067	1.801,3400	
22	FIO DE SEDA AGULHADO N 4 0 P SUTURA FIO DE SEDA AGULHADO N 4 0 P SUTURA CAIXA COM 24 UNIDADES DE FIO USO ODONTOLOGICO	CX	800,0000	71,3550	57.084,0000	
24	ALGODAO HIDROFILO PCTE C 500 GRS ALGODAO HIDROFILO PCTE C 500 GRS	PCT	50,0000	24,0027	1.200,1350	
25	ALMOTOLIA COR ESCURA 300 ML ALMOTOLIA COR ESCURA 300 ML	UN	100,0000	16,6724	1.667,2400	
26	PINCA ANATOMICA 14 CM PINÇA ANATÔMICA COM SERRILHA DENTE DE RATO EM AÇO INOX 14 CM	UN	20,0000	33,7440	674,8800	
27	PINCA CLINICA PARA ALGODAO PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO COM PINO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	150,0000	27,2667	4.090,0050	
28	PORTA AMALGAMA PLASTICO PORTA AMALGAMA MATERIAL PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL UNIDADE	UN	120,0000	15,4847	1.858,1640	
29	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17 CM PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17CM EM AÇO INOX	UN	30,0000	70,7895	2.123,6850	
30	TESOURA IRIS RETA 12 CM TESOURA IRIS RETA 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX COM PERFEITO ALINHAMENTO ENTRE AS LAMINAS E ENC AIXE ENTRE EXTREMIDADES	UN	30,0000	33,8388	1.015,1640	
31	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO. TECIDO 100% POLIPROPILENO + FIO RECOBERTO. PUNHO 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 PARA PROCEDIMENTOS. NÃO ESTÉRIL. ATÓXICO E APIROGÊNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. (UNIDADE)	UN	15.000,0000	8,3200	124.800,0000	
32	BROCA N 1013 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UN	200,0000	6,3533	1.270,6600	
33	BROCA N 1016 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	UN	200,0000	7,6925	1.538,5000	
34	BROCA N 1033 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UN	200,0000	6,7175	1.343,5000	
35	BROCA N 1093 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	UN	200,0000	10,3525	2.070,5000	
36	BROCA N 1302 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302	UN	200,0000	10,9500	2.190,0000	
37	BROCA N 1312 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1312	UN	200,0000	10,9000	2.180,0000	
38	BROCA N06 CIRURGICA ESFERICA CARBIDE BROCA CARBIDE ESFÉRICA N6	UN	100,0000	19,2500	1.925,0000	
39	BROCA N08 CIRURGICA ESFERICA CARBIDE BROCA CARBIDE ESFÉRICA N08	UN	100,0000	19,2500	1.925,0000	
40	BICARBONATO DE SODIO EMBALAGEM DE 40 GRS BICARBONATO DE SÓDIO (CAIXA COM 15 ENVELOPES	UN	200,0000	51,5850	10.317,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: ( ) -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

DE 40 G). GRANULOMETRIA EXTRA FINA GRAU DE PUREZA DE 99,9%						
41	SORO FISIOLÓGICO 0,9 FRASCO 10ML SORO FISIOLÓGICO A 0,9 FRASCO 10ML SOLUÇÃO ESTERIL E APIROGÊNICA COMPOSIÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9G ÁGUA PARA INJEÇÃO 100ML AMPOLA PLÁSTICA FLEXÍVEL DE 10ML	FRS	1.000,0000	1,4975	1.497,5000	
43	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA POTE C 12 GRMS ANESTÉSICO TÓPICO GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA ORAL OU NA MUCOSA. CADA GRAMA DEVE CONTER 200 MG DE BENZOCAÍNA. POTE COM TAMPAROSQUEÁVEL. COM PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS. SABOR TUTI-FRUTI OU MENTA	POT	300,0000	11,3980	3.419,4000	
44	GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M GRAU CIRÚRGICO 25CM LARGURA TAMANHO 25CM LARG X 1 00M COMPRIMENTO FLEXÍVEL COMPOSTO POR FILME LAMINADO EM POLIÉSTER POLIPROPILENO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60G M2 DE SELAGEM DE RETA IMPRESSO COM 2 INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR OXÍDETO DE ETILENO E AUTOCLAVE A VAPOR	ROL	5,0000	216,0394	1.080,1970	
45	INTEGRADOR TIPO 5 A VAPOR Integrador tipo 5 para monitoramento de processo de esterilização a vapor 121 a 134 graus (unidade)	UN	2.500,0000	1,4127	3.531,7500	
46	CURETA GRACEY 5 6 CURETA DE GRACEY Nº 5-6 EM AÇO INOXIDÁVEL 17 CM	UN	50,0000	25,7275	1.286,3750	
47	FORCEPS ADULTO N203 FORCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL N203	UN	30,0000	126,8720	3.806,1600	
48	FORCEPS INFANTIL AÇO N01 FORCEPS INFANTIL AÇO N01	UN	10,0000	121,4700	1.214,7000	
49	FORCEPS INFANTIL AÇO N18	UN	20,0000	125,6500	2.513,0000	
50	FORCEPS ADULTO N150 FORCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL N150	UN	10,0000	120,9240	1.209,2400	
51	POTE DAPPEN POTE DE DAPPEN AUTOCLAVÁVEL UNIDADE	UN	40,0000	4,6267	185,0680	
53	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M Fita adesiva para auto-clave, zebra-rola 19mm x 30 m	ROL	30,0000	23,6064	708,1920	
55	PONTA DE IRRIGAÇÃO TIPO NAVITIPS 17MM BRANCA Pontas irrigação e aspiração cor branca 30ga. 17mm caixa com 05 unidades	PCT	80,0000	45,6000	3.648,0000	
56	LÍQUIDO REVELADOR P RAIOS X FRS C 500ML REVELADOR PARA RAIOS X FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, DIETILENOGLICOL E HIDROQUINONA. FORMA FÍSICA: LÍQUIDO. COR: VERMELHO.	FRS	300,0000	21,9750	6.592,5000	
57	INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO Indicador biológico auto-contido com tempo de incubação de até 24 horas para resultados de mudança de cor por pH (tem como finalidade a monitoração de ciclos de esterilização à vapor de 121°C a 135°C). Cada ampola deve possuir: população mínima de 106 ou 105 esporos bacterianos do tipo Geobacillus stearothermophilus contidos em disco ou fita de papel; rótulo com indicador químico de processo que muda de cor quando exposto ao ciclo de esterilização; ampola de vidro contendo meio de cultura; filtro hidrofóbico; tampa e corpo plástico flexível. Os indicadores podem ser incubados em qualquer incubadora para indicadores biológicos com temperatura entre 56 a 60°C. Caixa contendo 10 ampolas.	CX	50,0000	99,9350	4.996,7500	
58	FIXADOR P RAIOS X LÍQUIDO FRASCO 500ML FIXADOR PARA RAIOS X FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCIANATO DE AMÔNIO. FORMA FÍSICA: LÍQUIDO. COR: INCOLOR	FRS	300,0000	22,2127	6.663,8100	





Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 4573165000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

60	LUVA CIRURGICA ESTERIL N7 LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.0 COM PÓ . EMBALADO INDIVIDUALMENTE (O PAR). FABRICADA EM LÁTEX, ANATÔMICA E TEXTURIZADA.	PAR	300,0000	3,0760	922,8000	
61	LUVA CIRURGICA ESTERIL N7,5 LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.5 COM PÓ . EMBALADO INDIVIDUALMENTE (O PAR). FABRICADA EM LÁTEX, ANATÔMICA E TEXTURIZADA.	PAR	300,0000	3,0100	903,0000	
62	LUVA CIRURGICA ESTERIL N8 LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8.0 COM PÓ . EMBALADO INDIVIDUALMENTE (O PAR). FABRICADA EM LÁTEX, ANATÔMICA E TEXTURIZADA.	PAR	300,0000	3,0860	925,8000	
63	LUVA CIRURGICA ESTERIL N8,5 LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8.5 COM PÓ EMBALADO INDIVIDUALMENTE (O PAR). FABRICADA EM LÁTEX, ANATÔMICA E TEXTURIZADA.	PAR	300,0000	3,1600	948,0000	
64	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP CX 100UNI LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500,0000	98,3383	49.169,1500	
65	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX 100UNI LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO: G (CAIXA COM 100)	CX	1.800,0000	97,3800	175.284,0000	
66	LUVA DE PROCEDIMENTO CX 100UNI LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO: M (CAIXA COM 100)	CX	1.800,0000	99,1300	178.434,0000	
67	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA PCT 100 UNIDADES CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNID. -	PCT	50,0000	24,3175	1.215,8750	
68	ESCOVA P LIMPAR BROCAS ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CERDAS DE LATÃO UNIDADE	UN	50,0000	15,3333	766,6650	
69	EXTIRPA NERVOS UNIDADE EXTIRPA NERVOS 25MM SORTIDO Nº 20-40 EMBALAGEM (UNIDADE)	UN	1.000,0000	27,4667	27.466,7000	
70	EUGENOL 20 ML EUGENOL LIQUIDO (LEVEMENTE AMARELADO COM AROMA DE CRAVO) - 20 ML	FRS	200,0000	13,1500	2.630,0000	
71	FLUOR GEL 200 ML FLÚOR GEL 200 ML - FLÚOR GEL DE 1 MINUTO: RAPIDEZ NO ATENDIMENTO.FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1.23%. COM SABOR.	FRS	100,0000	6,2490	624,9000	
72	FORMOCRESOL VIDRO C 10ML FORMOCRESOL FRASCO COM 10 ML	VDR	18,0000	6,6960	120,5280	
73	HIDROXIDO DE CALCIO HIDRO C HIDRO C - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA.	CX	40,0000	44,7500	1.790,0000	
74	HIDROXIDO DE CALCIO P A HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS	VDR	40,0000	26,0140	1.040,5600	
76	LIQUIDO DE DAKIN FRASCO C 1000ML LÍQUIDO DE DÁKIN (HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5%) LITRO	FRS	80,0000	6,1667	493,3360	
77	MATRIZ DE AÇO 0 05 X 5 X 500MM MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 MM X 50 CM UNIDADE -	UN	200,0000	3,9167	783,3400	
78	OXIDO DE ZINCO C 50 G OXIDO DE ZINCO 50 G EM PO	FRS	120,0000	6,3667	764,0040	
79	PARAMONOCLOFENOL VIDRO C 20ML PARAMONOCLOFENOL FRASCO COM 20 ML	VDR	80,0000	7,9110	632,8800	
80	PASTA PROFILATICA C 90 GRS PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90 GRAMAS COM SABOR	BIS	80,0000	8,3950	671,6000	
81	TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA USADA NO	UN	100,0000	2,0300	203,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

CONTRA-ÂNGULO - UNIDADE

82	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX 100UNI LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO: P (CAIXA COM 100)	CX	1.000,0000	96,2133	96.213,3000
83	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS Papel Toalha Duas Dobras Folha simples, branco, medidas aproximadas tamanho 23 cm x 21 cm, pacote com 1000 folhas, composição 100% celulose virgem, classe 1 conforme norma da ABNT NRB 15464-8 e 15134.	PCT	1.000,0000	15,0900	15.090,0000
84	VERNIZ CAVITARIO EMBALAGEM COM 10 ML VERNIZ CAVITARIO EMBALAGEM COM 10 ML	FRS	30,0000	25,1633	754,8990
87	ACID GEL COMPOSTO PCT 3 UNIDADES ACID GEL PACOTE COM 3 UNIDADES - CONDICIONADOR DENTAL ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, CLOREXIDINA 2%. NÃO ESCORRE PARA ÁREAS INDESEJÁVEIS. BAIXA VISCOSIDADE E EXCELENTE TIXOTROPIA. SEM SÍLICA (NÃO INTERFERE NA ADERÊNCIA DE MATERIAIS RESINOSOS)	PCT	80,0000	11,0867	886,9360
88	ABAIXADOR DE LINGUA PCTE C 100 UNID CONFECCIONADO EM MADEIRA	PCT	300,0000	6,7980	2.039,4000
89	AFASTADOR MINESSOTA AFASTADOR DE MINESSOTA PARA ÁREA DE ODONTOLOGIA. CONFECCIONADO EM ACO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM	UN	20,0000	23,1340	462,6800
90	APLICADOR DE HIDROXIDO CALCIO FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL SIMPLES	UN	20,0000	33,9733	679,4660
91	CABO PARA BISTURI CABO PARA BISTURI EM ACO INOX N03	UN	10,0000	19,6048	196,0480
92	ALCOOL 96 1 LITRO Álcool 96 % 1 litro	FRS	80,0000	10,8133	865,0640
93	CERA UTILIDADE UTILIZADA PARA MONTAGEM DE PROTESE COMPOSTA DE HIDROCARBONETOS OLEO MINERAL E CORANTE SAO PRODUZIDAS POR PROCESSO DE TEMPORA E LAMINACAO MACIA E COM EXCELENTE FLEXIBILIDADE COM ADESAO CAIXA COM 05 LAMINAS 220 GRAMAS	CX	80,0000	24,7400	1.979,2000
94	GESSO PEDRA TIPO 3 GESSO ALFA PARA USO EM ODONTOLOGIA E PROTESE DENTARIA EXCELENTE RESISTENCIA MECANICA PARA MODELOS DE PRECISAO PACOTE CONTENDO 1 KILO	PCT	150,0000	10,7100	1.606,5000
95	GRAU CIRURGICO 20CM X 100M GRAU CIRURGICO 20CM LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO FLEXIVEL COMPOSTO POR FILME LAMINADO EM POLIESTER POLIPROPILENO E PAPEL GRAU CIRURGICO 60G M2 DE SELAGEM DIRETA IMPRESSO COM 2 INDICADORES QUIMI COS PARA MONITORACAO DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO POR OXIDO DE ETILENO E AUTOCLAVE A VAPOR DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	ROL	5,0000	154,0886	770,4430
96	GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 M Grau cirurgico 15cm x 100m bobina	ROL	5,0000	115,4724	577,3620
97	GRAU CIRURGICO 10CM X 100M GRAU CIRURGICO 10CM TAMANHO 10CM LARG X 100M COMP RIMENTO FLEXIVEL COMPOSTO POR FILME LAMINADO DE POLIESTER POLIPRO PILENO E PAPEL GRAU CIRURGICO 60G M2 DE SELAGEM DI RETA IMPRESSO COM 2 INDICADO RES QUIMICOS PARA MO NITORACAO DO PROCESSO DE EST ERILIZACAO EM OXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPO R	ROL	5,0000	88,9388	444,6940
99	BROCA N 3083 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083	UN	200,0000	11,3800	2.276,0000
100	BROCA N 3082 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3082	UN	200,0000	11,3975	2.279,5000
101	BROCA N 3097 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3097	UN	200,0000	11,4000	2.280,0000



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

102	BROCA N 4084 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 4084	UN	200,0000	11,9300	2.386,0000
103	BROCA N 1012 HL DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL	UN	200,0000	10,9925	2.198,5000
104	BROCA N 2082 DIAMANTADA ALTA ROTACAO BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2082	UN	200,0000	10,9350	2.187,0000
105	VERNIZ COM FLUOR 10ML 10ML DE SOLVENTE VERNIZ COM FLUOR 5 DE FLUORETO DE SODIO EM UMA BASE DE RESINAS NATURAIS FRASCO COM 10ML 10ML DE SOLVENTE	UN	5,0000	41,4800	207,4000
106	LENCOL DE BORRACHA CAIXA COM 26 UNIDADES Lençol de borracha extra resistente embalados individualmente, para maior segurança e higiene. Tamanho: 13,5 x 13,5 cm. Cor azul. Aroma: tutti-frutti. Uso único. Caixa com 26 unidades	CX	40,0000	37,6300	1.505,2000
107	CIMENTO ENDODONTICO Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol. kit pó 12 g e líquido 10 ml	CX	15,0000	130,7633	1.961,4495
108	CONE DE GUTA PERCHA POINTS N25 VERMELHO CALIBRADOS DE ACORDO COM AS NORMAS ISO EMBALAGEM COM 120 PONTAS	CX	10,0000	35,6233	356,2330
109	CONE DE GUTA PERCHA POINTS N30 AZUL CALIBRADOS DE ACORDO COM AS NORMAS ISO EMBALAGEM COM 120 PONTAS	CX	10,0000	42,4867	424,8670
110	CONE DE GUTA PERCHA POINTS N35 VERDE CALIBRADOS DE ACORDO COM AS NORMAS ISO EMBALAGEM COM 120 PONTAS	CX	10,0000	44,6033	446,0330
111	CONE DE GUTA PERCHA POINTS N40 PRETO CALIBRADOS DE ACORDO COM AS NORMAS ISO EMBALAGEM COM 120 PONTAS	CX	10,0000	52,9500	529,5000
112	CONE DE GUTA PERCHA POINTS N45 BRANCO CALIBRADOS DE ACORDO COM AS NORMAS ISO EMBALAGEM COM 120 PONTAS	CX	10,0000	44,2667	442,6670
113	ANESTESICO MEPIVACAINA EPINEFRINA 1 100 000 Anestésico de uso local (mepivacaína 2% com epinefrina 1:100.000) - caixa com 50 tubetes de cristal de 1.8 ml cada. Tubetes acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada	CX	20,0000	175,9740	3.519,4800
114	PLACA DE VIDRO RETANGULAR MED 6 MM UTILIZADA PARA ESPATULACAO DE CIMENTOS E PASTAS 15X07X06MM. UNIDADE	UN	30,0000	13,7600	412,8000
115	COMPASSO DE WILLIS COMPASSO DE WILLIS EM AÇO INOX UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES TOTAIS PARA DETERMINAR A DIMENSÃO VERTICAL (DVR) DE REPOUSO E A DIMENSÃO VERTICAL DE OCLUSÃO (DVO)	UN	5,0000	46,2833	231,4165
116	REGUA FOX PLANO OCLUSAL RÉGUA FOX COM ARCO EM ALUMÍNIO A RÉGUA FOX É UTILIZADA NO AJUSTE DO ROLETE DE CERA SUPERIOR NAS PRÓTESES TOTAIS PARA A DETERMINAÇÃO DOS PLANOS OCLUSAL (CÂMPER) E HORIZONTAL (INTERPUPILAR)	UN	5,0000	124,7700	623,8500
117	GRAU CIRURGICO 05 CM X 100M FLEXIVEL COMPOSTO POR FILME LAMINADO POLIESTER POLIPROPILENO E PAPEL GRAU CIRURGICO 60G M2 DE SELAGEM DIRETA IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUI MICOS PARA MONITORACAO DO PROCESSO DE ESTERELIZA CAO POR OXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR	ROL	5,0000	43,8184	219,0920
119	BROCA ZEKRYA 28MM INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS BUCAIS FORMATO TRONCO CONICO ALTAMENTE CORTANTE SUA PON TA ATIVA PRODUZ SUPERFICIE DE CORTE MAIS LISA E REGULAR PRODUZIDA EM ACO CARBIDE ALTA ROTACAO TAMANHO 28MM	UN	200,0000	31,8333	6.366,6600
120	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO C FLUOR ROSA	UN	15,0000	13,7354	206,0310





Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

25G Obturador - Cimento Obturador Provisório c/ Flúor 25g Rosa						
121	IODOFORMIO FRASCO COM 10GRAMAS Iodofórmio frasco com 10g	UN	5,0000	33,8250	169,1250	
122	ENDO PTC CAIXA COM 25G Endo PTC caixa com 25 g	UN	5,0000	23,6133	118,0665	
123	PONTA DE IRRIGACAO TIPO NAVITIPS 21MM AMARELA Pontas irrigação e aspiração cor Amarela 30ga, 21mm caixa com 05 und	PCT	80,0000	58,4300	4.674,4000	
124	PONTA DE IRRIGACAO TIPO NAVITIPS 25MM AZUL Pontas irrigação e aspiração cor Azul 30g, 25mm caixa com 05 unidades	PCT	50,0000	19,1200	956,0000	
125	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML SEM AGULHA E COM ROSCA COM TRAVA DE SEGURANCA DESCARTAVEL ESTERIL EM PLASTICO ATOXICO APIROGE NICO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DA AGULHA APOS O USO NR32 BICO LUER LOCK ESTERIZADA EM OXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA COM CAPACIDADE DE 10 ML EM BALAGEM INDIVIDUAL A APRESENTACAO DO PRODUTO DE VERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UN	1.000,0000	1,2700	1.270,0000	
127	PAPEL LENCOL MED 50X50 Lençol de Papel Descartável: Em 100% Celulose virgem, Resistente, Uniforme; Na Cor Branco; Medindo 50cm x 50m, Com Picote a Cada 60 Cm Aproximadamente; Involucro Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;	ROL	200,0000	12,2225	2.444,5000	
128	DESCOLADOR CIRURGICO MOLT DESCOLADOR DE MOLT 18CM N9	UN	30,0000	89,6380	2.689,1400	
129	CARTELA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL COM 02 FUROS EM PAPEL OFF SET 240 G DIMENSOES 11 CM X 8 CM PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	50,0000	12,3167	615,8350	
130	ANESTESICO LIDOCAINA 2% EPINEFRITA 1 100 000 Anestésico de uso local (cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100.000) - caixa com 50 tubetes de cristal de 1,8 ml cada. Tubetes acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	CX	15,0000	119,0800	1.786,2000	
131	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5 CM X 7,5 CM (PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	800,0000	37,0340	29.627,2000	
132	CIMENTO ENDODONTICO C BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CIMENTO ENDODONTICO BASE DE XIDO DE ZINCO E EUGENOL KIT 12G DE P E 10ML DE LIQUIDO	KIT	15,0000	94,1425	1.412,1375	
133	AEROSOL PARA RESFRIAMENTO DE MATERIAIS ODONTOL OGICOS AEROSOL PARA RESFRIAMENTO DE MATERIAIS ODONTOL GICOS UTILIZADO ESPECIALMENTE PARA DIMINUI O DE TEMPERATURA DE MATERIAIS UTILIZADOS EM ODONTOLOGIA PARA RESFRIAMENTO DE PLACA DE VIDRO FRASCO COM 200ML 100G 50 C	UN	5,0000	145,9750	729,8750	
134	CONES DE GUTTA PERCHA ACESSORIA R7 E F CAIXA COM 120 UNIDADES Cones de Gutta percha acessória R 7 E-F caixa com 120 unidades	CX	10,0000	38,4500	384,5000	
135	EDTA TRISSODICO LIQUIDO FRASCO COM 20ML E.D.T.A. Trissódico Líquido - Frasco 20 ml	FRS	5,0000	14,3033	71,5165	
136	LIMA K FILE 15 40M 21MM CAIXA COM 06 UNIDADES Lima k- File 15/40m 21 mm caixa com 06 unidades	CX	10,0000	111,6667	1.116,6670	
137	LIMA K FILE 45 80M 21MM CAIXA COM 06 UNIDADES Lima k- File 45/80m 21 mm caixa com 06 unidades	CX	5,0000	113,6667	568,3335	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

138	LIMA K FILE 15 40M 25MM CAIXA COM 06 UNIDADES Lima k- File 15/40m 25 mm caixa com 06 unidades	CX	10,0000	114,3333	1.143,3330
139	SOLVENTE DE GUTTA PERCHA COM ODOR DE LARANJA FRASCO COM 10ML Solvente de Gutta Percha com odor de laranja - frasco com 10 ml	FRS	5,0000	18,9867	94,9335
140	LIMA ROTATORIA FABRICADA EM NIQUEL TITANIO PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE POSSUINDO 21MM DE COMPRIMENTO S1 ROXA S2 BRANCA F1 AMARELA F2 VERMELHA F3 AZUL SX SOMENTE CURSOR AMARELO AS EMBALAGENS SORTIDA Lima Rotatória - Fabricadas em Níquel-Titânio: maior resistência e flexibilidade existente. Possui 21mm de comprimento.*S1 (Roxa), S2 (Branca), F1 (Amarela), F2 (Vermelha), F3 (Azul), SX (Somente cursor amarelo). As embalagens sortidas contém: S1 + S2 + F1 + F2 + F3 + SX	KIT	10,0000	233,7667	2.337,6670
141	LIMA ROTATORIA FABRICADA EM NIQUEL TITANIO PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE POSSUINDO 25MM DE COMPRIMENTO S1 ROXA S2 BRANCA F1 AMARELA F2 VERMELHA F3 AZUL SX SOMENTE CURSOR AMARELO AS EMBALAGENS SORTIDA Lima Rotatória - Fabricadas em Níquel-Titânio: maior resistência e flexibilidade existente. Possui 25mm de comprimento.*S1 (Roxa), S2 (Branca), F1 (Amarela), F2 (Vermelha), F3 (Azul), SX (Somente cursor amarelo). As embalagens sortidas contém: S1 + S2 + F1 + F2 + F3 + SX	KIT	10,0000	235,1000	2.351,0000
142	ABRIDOR DE BOCA ADULTO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL 134C ABRIDOR DE BOCA ADULTO - MATERIAL: SILICONE. AUTOCLAVÁVEL À 134°C	UN	10,0000	14,9450	149,4500
143	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL EM SILICONE AUTOCLAVAVEL 134C ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - MATERIAL: SILICONE. AUTOCLAVÁVEL À 134°C	UN	20,0000	14,9450	298,9000
145	APLICADOR DESCARTAVEL DE BRUSH COR AZUL APLICADOR DESCARTÁVEL BRUCH KG (CAIXA COM 12 TUBO COM 100 UNID.). POSSUI HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE NYLON NOS TAMANHOS: REGULAR 2.0MM (1.4 DE GOTA)	CX	50,0000	89,6700	4.483,5000
146	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAC AO ESFERICA N3017 LONGA BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 3017 LONGA	UN	200,0000	13,9000	2.780,0000
147	AEROSOL PARA INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS LUBRIFICANTE EM SPRAY AEROSOL PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE EM SPRAY CLOROFLUORCARBONO ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. COM 02 BICOS LUBRIFICANTES E PAPEL ABSORVENTE 200 ML / 143 G	UN	50,0000	60,9300	3.046,5000
148	PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLOGICO MODELO PERIO UNIVERSAL PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MODELO PERIO UNIVERSAL (SHUSTER)	UN	80,0000	90,6200	7.249,6000
149	PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOL OGICO MODELO PERIO UNIVERSAL PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MODELO PERIO UNIVERSAL (ALT JET)	UN	80,0000	87,7467	7.019,7360
150	RESINA COR BRANCO OPACO EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA DE 2G RESINA COR: BRANCO OPACO. EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA DE 2 G	UN	10,0000	36,2133	362,1330
151	POSICIONADORES PARA FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO KIT COM 4 PE CAS SENDO DOIS POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR UM POSICIONADOR FRONTAL E UM PARA EXAMES BITEWIG TODOS COM	KIT	50,0000	71,4667	3.573,3350



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

MORDEDOR EM SILICONE POTE ESPECIAL ADULTO POSICIONADORES PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO - KIT COM 04 PEÇAS, SENDO DOIS POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR, UM POSICIONADOR FRONTAL E UM PARA EXAMES DE BITEWING, TODOS COM MORDEDOR EM SILICONE + POTE ESPECIAL QUE PERMITE A ESTERILIZAÇÃO, EM AUTOCLAVE, DAS PEÇAS EM SEU INTERIOR. TAMANHO ADULTO.						
152	POSICIONADORES PARA FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO KIT COM 04 PE CAS SENDO DOIS POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR UM POSICIONADOR FRONTAL E UM PARA EXAMES DE BITEWIG TODOS COM MORDEDOR EM SILICONE PORTE ESPECIAL INF POSICIONADORES PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO - KIT COM 04 PEÇAS, SENDO DOIS POSICIONADORES LATERAIS POSTERIORES SUPERIOR E INFERIOR, UM POSICIONADOR FRONTAL E UM PARA EXAMES DE BITEWING, TODOS COM MORDEDOR EM SILICONE + POTE ESPECIAL QUE PERMITE A ESTERILIZAÇÃO, EM AUTOCLAVE, DAS PEÇAS EM SEU INTERIOR. TAMANHO INFANTIL.	KIT	50,0000	102,2350	5.111,7500	
153	CONES DE PAPEL ABSORVENTE N45 CAIXA 180 PONTAS Cones de papel absorvente nº 45 caixa 180 pontas	CX	10,0000	56,2467	562,4670	
154	APLICADOR DE DICAL RETO OITAVADO EM ACO INOXIDAVEL APLICADOR DE DICAL RETO OITAVADO EM ACO INOXIDAVEL	UN	20,0000	35,0865	701,7300	
155	TESOURA METZEMBAUM RETA EM ACO INOX 14CM TESOURA METZEMBAUM RETA EM AÇO INOX 14CM	UN	30,0000	73,2667	2.198,0010	
156	TESOURA METZEMBAUM RETA EM ACO INOX 18CM TESOURA METZEMBAUM RETA EM AÇO INOX 18CM	UN	20,0000	90,5850	1.811,7000	
157	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA EM ACO INOX 13CM TESOURA GOLDMAN FOX CURVA EM AÇO INOX 13CM	UN	30,0000	53,7265	1.611,7950	
158	PASTA DE IMPRESSAO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL PASTA DE IMPRESSAO BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL PARA UTILIZA O EM PROTESES TOTAIS E PARCIAIS OU COMO REEMBASADOR DE PROTESES DEVE CONTER NO KIT A BISNAGA DE BASE BISNAGA DE PASTA CATALISADORA ACESSORIO PARA APLICACAO	KIT	35,0000	52,2400	1.828,4000	
159	HIPOCLORITO DE SODIO EMBALAGEM COM 01 LITRO HIPOCLORITO DE SODIO EMBALAGEM COM 01 LITRO	FRS	1.000,0000	8,4780	8.478,0000	
160	AGULHA GENGIVAL DE ACO INOXIDAVEL 30G LONGA AGULHA GENGIVAL DE AÇO INOXIDÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 30G LONGA, TRIFACETADA, COM INDICAÇÃO DE FACE DO BISEL E PAREDES FINAS, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTAÇÃO PERFEITA PARA CARPULE. COM 100 UNIDADES.	CX	300,0000	75,0333	22.509,9900	
161	ANESTESICO CITOCAINA ANESTESICO CITOCAINA EMBALAGEM C/ 50 TUBETES DE PLASTICO COM 1.8ML CADA PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0 03UL ML	CX	600,0000	115,7667	69.460,0200	
162	BROCA A R DIAMANTADA N1111FF BROCA A R DIAMANTADA N1111FF	UN	200,0000	14,0133	2.802,6600	
163	BROCA A R DIAMANTADA N1190FF BROCA A R DIAMANTADA N1190FF	UN	200,0000	16,0500	3.210,0000	
164	BROCA AR ZEKRYA 23MM INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS BUCAIS FORMATO TRONCO CONICO ALTAMENTE CORTANTE SUA PONTA ATIVA PRODUZ SUPERFICIE DE CORTE MAIS LISA E REGULAR PRODUZIDA EM ACO CARBIDE ALTA ROTACAO TAMANHO 23MM	UN	200,0000	29,8000	5.960,0000	
165	BROCA A R DIAMANTADA N2135FF BROCA A R DIAMANTADA N2135FF	UN	200,0000	13,9800	2.796,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

166	BROCA A R DIAMANTADA N3118FF BROCA A R DIAMANTADA N3118FF	UN	200,0000	13,9800	2.796,0000	
167	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NA 02 CAC BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CAC	UN	200,0000	14,6300	2.926,0000	
168	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NA 02 CAC HL BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CAC HL	UN	200,0000	13,3667	2.673,3400	
169	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NA 04 CAC HL BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 CAC HL	UN	200,0000	14,8467	2.969,3400	
170	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NA 06 CAC HL BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 CAC HL	UN	200,0000	15,3000	3.060,0000	
171	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 012 SOLUCAO PARA BOCHECHOS DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO PARA BOCHECHOS) - * SABOR HORTELÃ OU MENTA* VÁLVULA TIPO PUMP.* ANTISSÉPTICO 0,12%.* SEM ÁLCOOL. EMBALAGEM DE 1 LITRO	FRS	100,0000	29,5933	2.959,3300	
172	TIRA MATRIZ DE POLIA STER 120 X 10 X 0 5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER 120X10X0,5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	200,0000	4,6933	938,6600	
173	CERA ROSA 7 CAIXA C18 LAMINAS 225G COMPOSICAO HIDROCARBONETO LEOS MINERAIS MATERIAL CORANTE	CX	25,0000	25,3675	634,1875	
174	FRESA DE TUNGSTASNIO MAXICUT TARJA AZUL 7110 080HP CORTE CRUZADO MA DIO ESFA RICA A 5MM FRESA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT TARJA AZUL 7110.080HP CORTE CRUZADO MÉDIO ESFÉRICA 5MM.	UN	10,0000	73,9725	739,7250	
175	FRESA DE TUNGSTASNIO MINICUT TARJA VERMELHA 1515 CORTE CRUZADO FINO ESFA RICA 2MM FRESA TUNGSTÊNIO AGULHA MINICUT - CORTE CRUZADO FINO Nº 1511	UN	20,0000	71,8450	1.436,9000	
176	FRESA TUNGSTASNIO AGULHA MINICUT CORTE CRUZADO FINO NA 1511	UN	20,0000	207,4667	4.149,3340	
177	LIQUIDO ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL FRASCO COM 500ML LIQUIDO ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL FRASCO COM 500ML RESINA AUTOPOLIMERIZAVEL DESENVOLVIDA PARA REEMBASAMENTOS CONSERTOS E ADIÇÕES DE PRÓTESES E PPR CONFEC O DE PRÓTESES IMEDIATAS PROVISÓRIAS DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS E BASES DE PROVA DE APARELHOS ORTODONTICOS DE PLACAS INTER OCULSAIS E DE GUIAS CIRÚRGICOS	FRS	50,0000	87,5967	4.379,8350	
178	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL COR 69 EM PÓ FRASCO COM 78 GRAMAS RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL COR 69 EM P FRASCO COM 78 GRAMAS RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL INDICADO PARA TRABALHOS DE OBTURAÇÕES COROAS FACETAS E PROVISÓRIOS TEM UMA GRANDE ESCALA DE CORES FACILITANDO NA CONFECÇÃO DOS TRABALHOS	FRS	30,0000	34,7033	1.041,0990	
179	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA MEDIO COM VEIAS FRASCO COM 440 GRAMAS EM PA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA MÉDIO COM VEIAS. FRASCO COM 440 GRAMAS. EM PÓ. RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL FOI DESENVOLVIDA E É INDICADA CONSERTOS E ADIÇÕES DE PRÓTESES E PPR. PARA REEMBASAMENTOS, CONFECÇÃO DE PRÓTESES IMEDIATAS PROVISÓRIAS, DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS E BASES DE PROVA.	FRS	30,0000	84,5867	2.537,6010	
180	PORTA AGULHA MATHIEU EM AÇO INOXIDÁVEL 17CM 17CM PORTA AGULHA MATHIEU EM AÇO INOXIDÁVEL 17CM	UN	50,0000	99,1150	4.955,7500	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: ( ) -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

182	CURETA MC CALL NA 13 14 EM AÇO INOXIDA VEL CURETA MC CALL Nº 13-14 EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	80,0000	26,4900	2.119,2000	
183	SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRURGICO METALICO SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRURGICO METÁLICO PRODUZIDO EM LIGA DE METAL CROMADO.* TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.	UN	100,0000	35,3567	3.535,6700	
184	AVENTAL GRAMATURA 40G M2 1 20M DE COMPRIMENTO X 1 40M DE LARGURA MANGA LONGA AVENTAL GRAMATURA 40G M2 1 20M DE COMPRIMENTO X 1 40M DE LARGURA LADO INTERNO EM TECIDO N O TECIDO TNT 100 POLIPROPILENO E LADO EXTERNO EM POLIETILENO LAMINADO IMPERME VEL DESCART VEL MANGA LONGA COM 60 CM DE COMPRIMENTO E 30 CM DE LARGURA DAS CAVAS COM PUNHO EM MALHA FECHAMENTO POR TIRAS DE AMARRAR COSTURADAS NA CINTURA E PESCO O AT XICO E HIPOALERG NICO COR BRANCA OU AZUL COM REGISTRO NA ANVISA UNIDADE PARA USO NOS SERVI OS COM ATENDIMENTO ODONTOL GICO	UN	12.000,0000	15,6500	187.800,0000	
185	BROCA CARBIDE ESFERICA N 2 BROCA CARBIDE ESFÉRICA N 2	UN	100,0000	13,8333	1.383,3300	
186	BROCA CARBIDE ESFERICA N4 BROCA CARBIDE ESFÉRICA N 4	UN	100,0000	15,6967	1.569,6700	
187	BROCA CIRURGICA N702 HL BROCA CIRURGICA Nº 702 HL	UN	100,0000	25,6667	2.566,6700	
188	SUGADOR ODONTOLAGICO TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATA XICO SUGADOR ODONTOL GICO TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E AT XICO ARAME EM A O ESPECIAL DESENVOLVIDO PARA FIXA O IMEDIATA NA POSI O DESEJADA PELO PROFISSIONAL PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO AT XICO COLORIDO VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI FRUTTI EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PCT	3.000,0000	12,1867	36.560,1000	
189	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTA RIL SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL EST RIL POSSUI TR S DI METROS DE PONTAS QUE PERMITEM SUGAR EM V RIAS SITUA ES CIR RGICAS SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EST RIL DESCART VEL E AT XICO TUBO COM EXCLUSIVA CURVATURA CONFECCIONADO EM PVC R GIDO DI METRO DO TUBO 5MM PONTEIRAS E PORTA FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DI METRO DAS PONTEIRAS 2 5MM E 3 0MM EMBALAGEM COM 20 UNIDADES E 40 PONTEIRAS 20 UNIDADES DE 2 5MM E 20 UNIDADES DE 3 0MM	PCT	100,0000	66,4267	6.642,6700	
190	ALGINATO PACOTE COM 410 G ALGINATO PARA USO ODONTOL GICO ALGINATO DE POT S SIO SULFATO DE C LCIO TETRAPIROFOSTATO DE S DIO FLUOTITANATO DE POT S SIO POLIPROPILENO GLICOL 2000 XIDO DE MAGNESIO DIATOMITA PIGMENTO E AROMA UTILIZADO PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS DE BOCAS DENTADAS E DESDENTADAS EM TRABALHOS DE PR TESES TOTAIS OU PARCIAIS REMOV VEIS NA CONFEC O DE MODELOS DE ESTUDOS PARA TRABALHOS DE ORTODONTIA TAMB M TIL EM MOLDAGENS PARA A CONFEC O DE RESTAURA ES UNIT RIAS E M LTIPLAS COROAS E PONTES FIXAS	PCT	60,0000	20,1780	1.210,6800	
191	BASTAO DE GODIVA DE BAIXA FUSAO CAIXA COM 15 UNIDADE BASTÃO DE GODIVA DE BAIXA FUSÃO CAIXA COM 15 UNIDADES	CX	20,0000	41,8533	837,0660	
192	SABAO LIQUIDO AROMA DE COCO GALAO COM 5 LITROS Sabão líquido aroma de coco galao com 5 litros	GAL	30,0000	39,4350	1.183,0500	





Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: ( ) -

CNPJ: 4573165000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

COMPOSICAO: ACIDO GRAXO DE BABACU, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO ANIONICO, SEQUESTRANTE, CON SERVANTE, CORANTE, ESSENCIA E AGUA. EMBALAGEM: GALAO PLASTICO COM TAMPA DE ROSCA, COM ALCA, CONTENDO 05 LITROS, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.

194	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 ESTERIL 13 FIOS COMPRESSA DE GAZE 7,5X 7,5 ESTÉRIL, 13 FIOS, (PCT COM 10 UNIDADES). COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UNIDADES, 100% ALGODÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	PCT	30.000,0000	1,2943	38.829,0000
195	FIO DE SUTURA ODONTOLOGICO NYLON 4-0 COM AGULHA CT ½ 1,5 CM FIO DE SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO - NYLON 4-0, COM AGULHA CT ½ - 1,5 CM, ATRAUMÁTICA (TRIANGULAR) - ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMMA OU OXIDO DE ETILENO. COMPRIMENTO FIO: 45 CM. COM 24 UNIDADES.	PCT	20,0000	53,7850	1.075,7000
196	LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI N15 LÁMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI EM AÇO CARBONO, FORMATO ANATOMICO - Nº 15 ESTERILIZADA DESCARTÁVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE 100 UNIDADES	UN	100.000,0000	0,5819	58.190,0000
197	ALVELOTOMO PINÇA GOIVA EM AÇO INOXIDÁVEL ALVELOTOMO PINÇA GOIVA EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	20,0000	119,5375	2.390,7500
198	BANDEJA AÇO INOX 22 X 12 X 1,5CM BANDEJA AÇO INOX 22X12X1,5CM	UN	20,0000	44,6160	892,3200
199	BANDEJA 24 X 18 X 1,5 CM EM AÇO INOX BANDEJA 24 X 18 X 1,5 CM EM AÇO INOX	UN	20,0000	72,1500	1.443,0000
200	ESCULPIDOR SINDESMOTOMO ESCULPIDOR SINDESMOTOMO	UN	30,0000	27,1412	814,2360
201	GORRO TOUCA DESCARTAVEL BRANCA GORRO/TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA. SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 10. PRODUZIDA A PARTIR DE POPLIPROPILENO/ TECIDO NÃO TECIDO (TNT). FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM. TAMANHO: 45X52CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	1.000,0000	28,5800	28.580,0000
202	REMOVEDOR DE FERRUGEM REVITALIZADOR REMOVEDOR DE FERRUGEM / REVITALIZADOR - SOLUÇÃO ÁCIDA REVITALIZADORA PARA REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO DE AÇO INOX. EMBALAGEM COM 200 ML	UN	30,0000	32,3400	970,2000
203	CONES DE GUTTA PERCHA ACESSORIA R 8 F F CAIXA COM 120 UNIDADES Cones de Gutta percha acessória R 8 F-F caixa com 120 unidades	CX	15,0000	36,6900	550,3500
204	CONES DE PAPEL ABSORVENTE N25 CAIXA 180 PONTAS Cones de papel absorvente nº 25 caixa com 180 pontas	CX	15,0000	56,8333	852,4995
205	CONES DE PAPEL ABSORVENTE N30 CAIXA 180 PONTAS Cones de papel absorvente nº 30 caixa com 180 pontas	CX	15,0000	50,8333	762,4995
206	CONES DE PAPEL ABSORVENTE N35 CAIXA 180 PONTAS CONES DE PAPEL ABSORVENTE N35 CAIXA 180 PONTAS	CX	15,0000	53,6633	804,9495



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5870/2021

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

207	CONES DE PAPEL ABSORVENTE N40 CAIXA 180 PONTAS CONES DE PAPEL ABSORVENTE N40 CAIXA 180 PONTAS	CX	10,0000	60,4933	604,9330	
208	ESCOVA DE ROBINSON UNIDADE ESCOVA DE ROBINSON UNIDADE	UN	400,0000	3,0250	1.210,0000	
209	TIRA DE LIXA AÇO INOX AMALGAMA TIRA DE LIXA DE AÇO INOX 4MM PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA - CX 12 UNIDADES	CX	50,0000	18,4967	924,8350	
210	PONTA TRIMMER EM FORMA DE PERA UNIDADE PONTA TRIMMER EM FORMA DE PERA UNIDADE	UN	300,0000	13,4867	4.046,0100	
211	FRESA TUNGSTENIO PRETA PERA MAXICUT FRESA TUNGSTÊNIO PRETA PÊRA MAXICUT P/ GESSO E RESINAS - CORTE CRUZADO EXTRA GROSSO Nº 5451	UN	20,0000	87,7667	1.755,3340	
212	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS GALÃO COM 5 LITROS Detergente Enzimático com 5 enzimas galão com 5 litros PROTEASE, AMILASE, LIPASE, CELULASE E CARBOIDRASE	UN	25,0000	139,0750	3.476,8750	
213	ANESTESICO DE USO LOCAL MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR ANESTÉSICO DE USO LOCAL (MEPIVACAÍNA A 3%, SEM VASOCONSTRICTOR) - CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8 ML CADA. TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	CX	100,0000	160,6940	16.069,4000	
214	APLICADOR DESCARTAVEL BRUSH 1.5MM AZUL Aplicador descartável Brush fine 1,5 mm cor Azul tubo com 100 unidades	CX	20,0000	28,5367	570,7340	